

### حاکمیت مکتب باید در دانشگاه‌ها، سیاست داخلی و خارجی و اقتصاد مرز باشد/ بیشتر جریانات انحرافی در قشرهای مرفه و غریزه جامعه هستند

میرحسین موسوی:



میرحسین موسوی، نخست‌وزیر ۴ اردیبهشت ۶۴... به مناسبت سالگرد ایام انقلاب فرهنگی در دانشگاه‌ها گفت‌وگویی تفصیلی با روزنامه کیهان انجام داد. او در ابتدا بانقد فرهنگ آمریکایی گفت: «آن چیزی که به اسم فرهنگ جهانی نامیدمی شود در حقیقت فرهنگی جهانی نیست بلکه فرهنگ آمریکایی است و آن هم فرهنگ آمریکایی تحت عنوان جهانی بودن خودش را جانی زنده و جهان سوم را زیر سلطه قرار می دهد. در پوشش آمریکایی، موزیک آمریکایی، سلیقه آمریکایی، زیباییشناسی آمریکایی، نوع تگرش آمریکایی، رویاهای آمریکایی، همه اینها به عنوان

الگوهای جهانی کشورهای جهان سوم ارائه داده می شود و خوب و بد آمریکایی و خیر و شر آمریکایی و نظام ارزش آمریکایی نیز به همراه آن است. ما فرهنگی آمریکایی را نمی توانیم فرهنگ جهانی بدانیم. مادر معرض تهاجم چنین فرهنگی هستیم. در چنین شرایطی ما به انقلاب مستمر فرهنگی نیازمندیم، یعنی همان چیزی که ما غفلت می کنیم. یعنی یک قدم به جلو برمی داریم و فکر می کنیم مساله تمام است و بعد می ایستیم و می بینیم عوارض دیگری پیدا شده است. این عوارض طبیعی است که پیدا می شود؛ چرا که اولاً زمینه های فرهنگی رژیم سابق را اگر فکر کنیم می شود یک شبه از بین برد این اشتباه است؛ ما ۲۵۰۰ سال رژیم شاهنشاهی داشتیم. بیش از ۱۰۰ سال حکومت استعماری داشتیم و تحت نفوذ مستقیم اروپا و آمریکا بودیم و غیر از این در بیرون از مرزهای خود در سطح جهان دائم مورد تهدید هستیم. یقیناً آمریکا نمی پسندد که فرهنگ شهادهت طلب اسلامی که اینجوری به آمریکا در لبنان تودهنی می زند و اسرائیل را وادار به عقب نشینی می کند در جهان امروز جهانگیر بشود، لذا ضد ما هر لحظه در حال توطئه از طریق فرهنگی و سیاسی و نظامی است. ما اگر تصور کنیم که این توطئه پایان یافته است و هر لحظه که چنین اندیشه ای داشته باشیم همان لحظه واقعا سست می شویم. مشکلی که ما در سطح جامعه داریم درست از این مساله سرچشمه می گیرد و متأسفانه این ضرورت که به طور دائم ما باید مبارزه فرهنگی و انقلاب فرهنگی در جامعه داشته باشیم. البته ما نمی گوئیم انقلابی در زمینه فرهنگ در کشور ما صورت نگرفته است بلکه بحث این است که ما که صرف اینکه این دستاوردهای عظیم را داشته باشیم، نمی توانیم مطمئن باشیم که اینها رخنه ناپذیر باشند و هر لحظه در معرض تهاجم هستند.» موسوی در ادامه با اشاره به انقلاب فرهنگی و ثمرات آن اظهار داشت: «انقلاب فرهنگی در دانشگاه ها باعث شد یک تصفیه نسبتاً عمیقی در دانشگاه ها به وجود آید یعنی چهره امروز دانشگاه ما با چهره دانشگاه سال ۵۹ قابل قیاس نیست و از نظر حاکمیت نیروهای اسلامی و ارزش های اسلامی خیلی فرق کرده است. کسی نمی تواند در دانشگاه شعار غیراسلامی و غیر آن شعار آزادی و استقلال و جمهوری اسلامی بدهد و مورد طعن و لعن و حمله و تعرض قرار نگیرد. الان دانشگاه ها نسبت به قبل از انقلاب فرهنگی خیلی فرق کرده اند و نسبت به دوره بازگشایی دانشگاه ها الان وضعیت دانشگاه های ما خیلی منظر تم رسالهم تر است. پس

هنوز حاکمیت آن چیزهایی که مردم به خاطرش قیام کردند پابرجاست ولی اگر تصور نکنیم که در همین زمینه هم آمریکا راحت نشسته است، اشتباه کرده ایم. همیشه دانشگاه ها را به عنوان یک نقطه ای می توان تصور کرد که در آن نقطه فرهنگ ما با فرهنگ جهانی بیشترین تماس را دارد. درست مثل فرودگاه ها، فرودگاه ها هم چنین جنبه ای را دارند ما با فرهنگ های گوناگون در آنجا تماس داریم منتها در دانشگاه ها مساله خیلی عمیق تر است. طبیعی است آمریکا و فرهنگ های که به اسم فرهنگ جهانی در جهان اقدام می کنند و خودش را جانی زنده به آن نقطه امید زیادی بسته باشند. برای همین است که مادر دانشگاه ها متأسفانه گرایش های لیبرالی را می یابیم و این گرایش ها با آن شدت و حدت شعارهای انقلابی مردم هم سونست است. مادر دانشگاه ها بحث هایی را می شنویم مانند تداخل تخصص و مکتب که نمی تواند ریشه در واقعیت های انقلاب اسلامی و جامعه ما داشته باشد، درست مثل زمان پسر صدر گاهی این جوری احساس می شد که این دو مقوله از همدیگر جدا هستند در حالی که ما این دورا از همدیگر جدا نمی دانیم. اولاً حرکت نظام ما بر پایه مکتب است، ما توانستیم بزرگترین نیروی وابسته به آمریکا در منطقه را از بن ویران کنیم و این مهم باتکیه بر مکتب بود، یقیناً با تکیه بر دانش و علم به آن معنای کلاسیک خودش نبوده و هیچ جامعه ای هم خالی از مکتب نیست. ما به محض اینکه این دید مکتبی و اسلامی خودمان را برای حل مساله از دست بدهیم یک مکتبی دیگر و یک ایدئولوژی دیگر جایگزین آن می شود. امروز آن حقیقتی که به طور قاطعانه و در تمام صحنه ها باید پذیرفته شود و نیز در اولویت قرار دارد و همیشه باید در نظام جمهوری اسلامی وجود داشته باشد نظام ارزشی برآمده از مکتب است و این حاکمیت مکتب در دانشگاه ها، در سیاست داخلی و خارجی و در اقتصادمان باید محرز باشد و این اصلی است که نسبت بردار نبوده و این طور نیست که ما با بگوئیم تر از او را از این طرف یک کمی سبک و سنگین کنیم. نه، ما باید قاطع بر سر این مساله بایستیم و متن و بقین دارم به خاطر اینکه آن مکتبی که ما از آن دم می زنیم حافظ آزادی و استقلال کشور ما، حافظ ارزش های انسانی و عزت انسانی است. «او همچنین فراه طلبی را یکی از انحرافات جامعه غرب زده دانست و گفت: «بیشتر جریانات انحرافی را ما در قشرهای مرفه جامعه و غربیزه جامعه می یابیم. اگر در رسانه ها شعارهای ضد فراه طلبی داده بشود به اعتقاد من این مساله خیلی موثر است. ما ضمن اینکه به طور دائم با غرب زدگی باید مبارزه کنیم با اینکه یک ماشین بزرگ می تواند علامت تشخیص باشد یا یک لباس شبک علامت تشخیص باشد، چند نوع خورشت سرفه علامت تشخیص باشد، یک ویلا علامت تشخیص باشد، مادر است مثل روزهای اول انقلاب باید مبارزه کنیم. آن موقع افراد خجالت می کشیدند که سوار ماشین بزرگ بشوند و احساس می کردند همه دیده ما مثل تیر به سمت آنها متوجه است و امروز ما می بینیم این یک مقداری فروکش کرده است. یعنی ناشی از ترس نبود بلکه ناشی از دگرگونی نظام ارزشی بود.»

### عملیات نظامی آمریکا در صحرای طیس شکست خورد



ساعات ابتدایی جمعه پنجم اردیبهشت ۵۹ (نیمه شب ۲۴ آوریل ۱۹۸۰) کاخ سفید از شکست عملیات نظامی خود در ایران خبر داد. خبرگزاری یونایتد پرس با اشاره به عملیات نظامی آمریکا علیه ایران با نجات گروگان های لانه جاسوسی در صحرای طیس گزارش داد: «ماموریت نجات گروگان های آمریکا به این دلیل شکست خورد که دو فرزند از هلیکوپترهای عملیات در اثر توفان شن از کار افتادند و تیم نجات با کمبود هلیکوپتر روبه رو شد. هشت فرزند هلیکوپتر به این ناحیه گسیل شده بود که ۶ فرزند برای تکمیل عملیات کافی به نظر می رسیدند و دو فرزند اضافی برای پشتیبانی این ماموریت فرستاده شده بودند اما هلیکوپترها در توفان شن گرفتار شدند و از کار بازماندند. از این رو کارتر [رئیس جمهور وقت آمریکا] دستور توقف ماموریت را صادر کرد. علت دیگر لغو این ماموریت برخورد دو هواپیمای سی-۱۳۰ در اثر اشتباه یک هلیکوپتر بوده است. کلیه آمریکایی ها تا ساعت چهار و نیم صبح به وقت تهران از خاک ایران خارج شدند و تنها برخی هلیکوپترها باقی ماندند.» ادیولندن در باره این عملیات گزارش داد رژیم صهیونیستی از طریق دستگاه های جاسوسی خود قبلاً از ماجرا با خبر بوده است. یونایتد پرس نیز از آتن یونان در گزارشی نوشت: «طی عملیات نجات آمریکا پنجشنبه شب [۴ اردیبهشت] هواپیماهای تخلیه بهداشتی آمریکایی در آسمان یونان پرواز می کرده اند و سفارت آمریکا و پایگاه هوایی آن کشور در یونان از دولت یونان اجازه پرواز این هواپیماها را از فراز آن کشور گرفته بود.» خبرگزاری آسوشیتد پرس نیز گزارشی داد: «عملیات اخیر آمریکا که به دستور کارتر صورت گرفته، چنان مخفیانه و توأم با رازداری بوده که فقط کماحدهوایی که در آن شرکت داشتند از آن با اطلاع بودند و در وزارت دفاع آمریکا هم کسانی که مسئول این عملیات بودند، چنان از یکدیگر جدا نگه داشته بودند که بومی از مجموع عملیات نبرده و نتوانند با چسباندن تکه های مختلف عملیات به یکدیگر سرخن پیدا کنند. حتی دستیاران نزدیک کارتر هم که تا امروز در تصمیمات محرمانه و دشوار او شرکت داشته اند قبل از این ماجرا ال تک اطلاع نیافتند. ظاهراً ۹۰ کماندو آمریکایی برای این عملیات تعلیم می دیدند و ۹ هلیکوپتر و ۶ هواپیمای باری سی-۱۳۰ به باندی در فاصله ۳۲۰ کیلومتری تهران به پرواز درآمدند.» اخوان صفار، سرپرست اداره کمیته امام در طیس، ۶ اردیبهشت و یک روز پس از این ماجرا و در گفت و گو با روزنامه کیهان درباره جزئیات گروگان گرفتن مسافران یک اتوبوس مسافربری توسط نیروهای آمریکایی در منطقه طیس می گوید: «ساعت دوونیم بامداد یک دستگاه اتوبوس ۳۰۲

مسافربری که ۴۴ سرنشین از یزد عازم طیس بوده در منطقه ای بین ریاط خان و ریاط پشت بادام (حدود ۱۶ کیلومتری جنوب غربی طیس) به ورسنبله گروهی خارجی متوقف می شود. این افراد که دارای اسلحه بودند. مسافران اتوبوس را با شلیک چند تیر هوایی به حالت اسیر نگه می دارند و در میان فریاد شیون و ناله زنان و اطفال چون کمک راننده اتوبوس از دستور آنها اطاعت نمی کند، یکی از افراد خارجی با قنداق تفنگ به سر اومی کودود دست های او را می بندد و سپس اثنایه مسافران را باز کرده و وسایل آنان را به سرعت می برند. خارجیان مهاجم آنگاه مسافران را سوار اتوبوس کرده و در حالی که یکی از خارجیان رانندگی اتوبوس را داشته به طرف هواپیمایی که در آن نزدیکی قرار داشته می برند. به گفته مسافران در این محل هفت فرزند هواپیما و هشت فرزند هلیکوپتر «شنوکر»، دیده شده است. موقعی که خارجیان قصد داشتند مسافران را سوار هواپیما کنند یکی از هواپیماها دچار آتش سوزی می شود که مسافران روی زمین به حالت درازکش می خوابند و خارجیان بالای سر آنها چند تیر هوایی شلیک می کنند و ضمناً با شلیک چند تیر، باد لاستیک های اتوبوس را خالی می کنند. مسافران می گویند بین خارجیان چند نفر به زبان انگلیسی و هم به زبان فارسی تکلم می کردند. مسافران متذکر دیشب تا صبح در این محل به سر می بزند و به آنها گفته می شود اگر تکان بخورید شما را خواهیم کشت و به این مسافران بامداد امروز اجازه داده می شود که آن محل ترک کنند.» همچنین کیهان در شماره ۶ اردیبهشت خود به نقل از یک منبع آگاه درباره چرایی انتخاب صحرای طیس توسط آمریکایی ها برای انجام عملیات نوشت: «هنگام وقوع زلزله طیس در دو سهال پیش [سال ۵۷] فرودگاه حاکی موقتی در نزدیکی آن شهر ساخته شد و آمریکایی ها از وجود این فرودگاه اطلاع کامل داشتند و برای اجرای نقشه خود آن را به عنوان پایگاه عملیاتی خود قرار دادند. فاصله این فرودگاه با پایگاه های آمریکایی بین ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ مایل است و می توان آن را نزدیکترین مرکز امن و نسبتاً مناسب برای ایجاد پایگاه عملیاتی دانست. فرودگاه طیس برای سوختگیری هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی نیز محل مناسبی بوده است. به ویژه آنکه در آن منطقه پایگاه های نظامی ایران نیز کمتر است و مساله دیگر آنکه فرودگاه طیس در سرزمین مسطحی قرار گرفته و هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی می توانستند در ارتفاع پایین پرواز کنند. با احتمال زیاد سوخت مورد نیاز هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی قبلاً در محل فرودگاه طیس در بیت های چند گانه ای آماده بوده و این کار چند روز قبل صورت گرفته است.»

### صفحه حافظه روزنامه «فرهیختگان» شنبه هر هفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رسانه های سال های گذشته در همان هفته (حافظه) تاریخی شما را به چالش می کشد. سروری بر وقایع ۴ اردیبهشت تا ۱۰ اردیبهشت را در شماره امروز از نظر می گذرانید.

#### ۴ اردیبهشت

۱۳۶۸/ نامه امام خمینی به رئیس جمهور برای تشکیل شورای بازنگری قانون اساسی  
امام خمینی در نامه ای به آیت الله خامنه ای، رئیس جمهور وقت ۲۰ نفر از شخصیت های حقیقی به همراه پنج تن از نمایندگان مجلس (به انتخاب خود مجلس) را مامور بازنگری قانون اساسی مصوب سال ۵۸ کرد.

#### ۶ اردیبهشت

۱۳۶۴/ صدور بیانیه سازمان ملل علیه کاربرد سلاح های شیمیایی عراق ضد ایران  
شورای امنیت سازمان ملل پس از چندین ماه طی بیانیه ای و با اجتناب از صدور قطعنامه کاربرد سلاح های شیمیایی از سوی عراق علیه ایران در جنگ تحمیلی را محکوم کرد.

#### ۷ اردیبهشت

۱۳۳۰/ آغاز دوره اول نخست وزیر مصدق  
محمد مصدق برای نمایندگان دوره شانزدهم مجلس شورای ملی به عنوان نخست وزیر انتخاب شد. این دوره تا تیرماه سال ۱۳۳۱ ادامه داشت که مصدق به دلیل اختلاف با شاه به سر وزارت جنگ از سمت خود استعفا کرد.

#### ۸ اردیبهشت

۱۳۶۷/ عربستان روابط سیاسی خود را با ایران قطع کرد  
پس از قتل عام زائران خانه خدا توسط رژیم آل سعود در نهم مرداد ۱۳۶۶ و وقوع حادثه جمعه خونین مکه، روابط ایران با این کشور به پایین ترین حد خود رسید و سرانجام عربستان اقدام به قطع یک جانبه مناسبات سیاسی خود با جمهوری اسلامی ایران کرد و این قطع رابطه حدود سه سال به طول انجامید.

#### ۱۰ اردیبهشت

۱۳۶۱/ آغاز عملیات بیت المقدس برای آزادسازی خرمشهر  
عملیات بزرگ بیت المقدس با رمز با علی ابی طالب (ع) در جبهه های جنوب، جنوب اهواز و شمال خرمشهر در وسعتی حدود ۵۴۰۰ کیلومتر مربع و در سه مرحله آغاز شد و تا چهارم خرداد ۶۱ به طول انجامید که مهم ترین هدف آن آزادسازی خرمشهر بود.

۱۳۸۰/ فرمان ۸ ماده ای رهبر انقلاب به سران قوا در باره مبارزه با مفاسد اقتصادی  
آیت الله خامنه ای، در نامه ای هشت ماده ای به سران سه قوه خواستار مبارزه همه جانبه سه قوه با مفاسد اقتصادی و مالی شدند.

#### ۱۰ اردیبهشت

۱۳۶۱/ آغاز عملیات بیت المقدس برای آزادسازی خرمشهر  
عملیات بزرگ بیت المقدس با رمز با علی ابی طالب (ع) در جبهه های جنوب، جنوب اهواز و شمال خرمشهر در وسعتی حدود ۵۴۰۰ کیلومتر مربع و در سه مرحله آغاز شد و تا چهارم خرداد ۶۱ به طول انجامید که مهم ترین هدف آن آزادسازی خرمشهر بود.

۱۳۸۰/ فرمان ۸ ماده ای رهبر انقلاب به سران قوا در باره مبارزه با مفاسد اقتصادی  
آیت الله خامنه ای، در نامه ای هشت ماده ای به سران سه قوه خواستار مبارزه همه جانبه سه قوه با مفاسد اقتصادی و مالی شدند.

### آیت الله بهشتی:

### مجاهدین خلق سمبل استبدادهای استالینی هستند

بشوند، باید ضمن تجربه روزانه این مدعیان ترقی خواهی و آزادی و محک بزنند تا بفهمند که اینها خود سمبل ارتجاع یعنی بازگرداندن جامعه آزاد شده ما به استبدادهای استالینی هستند و هنوز آب گیشران نیامده والا شاگرد ماهری هستند. اگر آب گیشران بیاید در راه برقراری دیکتاتوری مورد قبول خودشان هم از هیچ کاری دریغ نخواهند کرد. اینها را باید نسل جوان بداند و با آگاهی، خود او به پاخیزد، فریب اینها را نخورد و پدرها و مادرها توجه کنند که هیچ گاه نمی شود جامعه ای را به تشنج و هرج و مرج سپرد.»

### مشرس فعلی:

### دموکرات های آمریکایی قصد سرکوب ملتی را دارند که با مشت خالی انقلاب کرد

تصاحب قدرت در آن کشور است.» او در ادامه خطاب به دولت دموکرات بیبل کلینتون در آمریکا گفت: «نام شما دموکرات است که تلاش دارد در کشورهای آزادی مردم حاکم شود اما متأسفانه شما از کشورهای حمایت می کنید که اصلاً صلاحیت نداشتند و در مقابل حکومتی می ایستید که اساس آن با رای یکپارچه مردم شکل گرفته است. شما قصد سرکوب ملتی را دارید که برای گرفتن حق خود تنها با مشت خالی انقلاب کرد.»

### محتشمی پور:

### برای نابودی اسرائیل اجناس اروپایی و آمریکایی را تحریم کنیم

سیدعلی اکبر محتشمی پور، عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز و عضو فراکسیون دوم خرداد مجلس ششم ۱۰ اردیبهشت ۸۲ با انتقاد از روشنگران سازش کار طینی در قبال رژیم صهیونیستی و جنایات آن گفت: «امروز برخی روشنگران تحت تاثیر تبلیغات آمریکا و غرب می گویند ما نباید فلسطینی تر از فلسطینی ها باشیم. مگر بیت المقدس مال فلسطینی هاست؟ نه مال همه مسلمانان است. اگر در برابر ظلم های اسرائیل سکوت کنیم، روز قیامت در همان جایی که صهیونیست های غارتگر و جنایتکار در قعر جهنم عذاب می شوند، من و شما می که علیه جنایتکار برخاستیم و حرکتی

### علی لاریجانی:

### بعضی هادر داخل فکر می کنند اگر با آمریکا رابطه برقرار کنیم آنها زیر پای ما فرس قرمز پهن می کنند

از ارتباط با آمریکا به میان می آورد و فکر می کند که اگر با آمریکا رابطه برقرار کنیم آنان زیر پای ما فرس قرمز پهن می کنند. آمریکا می خواست به خیال خود در لبنان انقلاب مخملین به راه بیاورد اما سیدی به نام حسن نصرالله آمد و آمریکا را در لبنان مات کرد و این حاصل تفکر انقلابی است که امام خمینی آن را بنیان نهاد و هنوز هم برای مسلمانان و مستضعفان جهان خصوصیت الهام بخشی دارد. امروز زمانه ای است که آمریکان تنها نمی توانند از ما امتیاز بگیرد بلکه باید به ما امتیاز بدهد چرا که آنها بدون ایران قادر به حل مساله خاورمیانه نیستند.»

### نامه مهم امام خمینی در رابطه با شروط رهبری

### مرجعیت لازم نیست، اجتهاد کفایت می کند

داشته باشند ۵- تعداد نمایندگان مجلس ۶- تشکیل مجمع تشخیص مصلحت ۷- راه بازنگری به قانون اساسی ۸- تغییر نام مجلس شورای ملی به مجلس شورای اسلامی. اما ایهامی که در عبارت «صلاحیت مرجعیت» و تفاسیری که از این عبارت در اصل ۱۰۷ قانون اساسی (که به تعیین شروط و ویژگی های رهبری می پرداخت) وجود داشت کار بارباری شورای بازنگری و همچنین مجلس خبرگان در این رابطه سخت می کرد. در همین رابطه آیت الله مشکینی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای بازنگری قانون اساسی در نامه ای به امام نظرات ایشان درباره موارد مدنظر اصلاحی قانون اساسی را پررسانی کرد. ۹- اردیبهشت ماه نیز امام در نامه ای به آیت الله مشکینی به نامه وی پاسخ دادند و نوشتند: «هرگونه آقایان صلاح دانستند عمل کنند. من دخالتی نمی کنم. فقط در مورد رهبری، ما که نمی توانیم نظام اسلامی مان را بدون سرپرست رها کنیم. باید فردی را انتخاب کنیم که در حیثیت اسلامی مان در جهان سیاست و نیرنگ دعایت کند. من از ابتدا معتقد بودم و اصرار داشتم که شرط «مرجعیت» لازم نیست. مجتهد عادل مورد تأیید خبرگان محترم سراسر کشور کفایت می کند. اگر مردم به خبرگان رأی دادند تا مجتهد عادل را برای رهبری حکومت شان تعیین کنند، وقتی آنها هم فردی را تعیین کردند تا رهبری را به عهده بگیرد، فقیری او مورد قبول مردم است. در این صورت او ولی منتخب مردم می شود و حکمش نافذ است. در اصل قانون اساسی من این را می گفتم؛ ولی دوستان در شرط «مرجعیت» با فشاری کردند، من هم قبول کردم. من در آن هنگام می دانستم که این در آینده نه چندان دور قابل پیاده شدن نیست.»

اولاً خبر فرودین ماه سال ۶۸ حدود ۱۳۰ تن از نمایندگان مجلس در نامه ای خطاب به امام خمینی، رهبر کبیر انقلاب با اشاره به نواقص برخی اصول و فصول قانون اساسی مصوب سال ۵۸، خواستار بازنگری در فصول مربوط به قوه قضائیه، تشکیلات قوه مجریه و مساله رهبری و... شدند. امام خمینی نیز ۴ اردیبهشت ماه همان سال در نامه ای به آیت الله خامنه ای، رئیس جمهور وقت ۲۰ نفر از شخصیت های حقیقی به همراه پنج تن از نمایندگان مجلس (به انتخاب خود مجلس) را مامور بازنگری قانون اساسی مصوب سال ۵۸ کردند. در نامه امام آمده: «از آنجا که پس از کسب ۱۰ سال تجربه عینی و عملی از اداره کشور، اکثر مسئولان و دست اندکاران و کارشناسان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر این عقیده اند که قانون اساسی با اینکه دارای نقاط قوت بسیار خوب و جاودانه است، دارای نقایض و اشکالاتی است که در تدوین و تصویب آن به علت جو متلهب ابتدای پیروزی انقلاب و عدم شناخت دقیق معضلات اجرایی جامعه، کمتر به آن توجه شده است، ولی خوشبختانه مساله متمیم قانون اساسی پس از یکی، دو سال نیز مورد بحث محافل گوناگون بوده است و رفیع نقایض آن یک ضرورت اجتناب ناپذیر جامعه اسلامی و انقلابی است و چسبناختن آن موجب بروز اذات و عواقب تلخی برای کشور و انقلاب شود و من نیز بنا بر احساس تکلیف شرعی و ملی خود از مدت ها قبل در فکر حل آن بوده ام که جنگ و مساللت دیگر مانع از انجام آن می شد. ایشان همچنین محدوده تغییرات در قانون اساسی وارد هشت مورد عنوان کردند: ۱- رهبری ۲- تمرکز در مدیریت قوه مجریه ۳- تمرکز در مدیریت قوه قضائیه ۴- تمرکز در مدیریت صدا و سیما به صورتی که قوای سه گانه در آن نظارت